
KRAUSKRAUSKRAUSKRAUS RTECHNISCHES DATENBLATT |  SLIGHT freitragendes manuelles Schiebetor

K.Kraus Zaunsysteme GmbH • Schuhmacherstr. 7 • 51789 Lindlar • 02266-4752-0 • www.kraus-zaunsysteme.de

1
0
.2

0
2
1

Freitragendes 
manuelles Schiebetor

Slight  

Vielseitiger Alleskönner für 
Ihr Zuhause

Das Slight Schiebetor ist ein vielseitig einsetzbares 
Schiebetor. Bei einer Öffnungsbreite von 2-6 m ist es 
perfekt geeignet um Ihr Zuhause stilvoll abzusichern.  
Die manuelle Version wird mit einem Edelstahlschloss 
und 2 Haltegriffen geliefert und lässt sich somit  
kinderleicht bedienen. Das Slight Schiebetor ist  
standardmäßig mit Rundstäben oder Doppelstabmatten 
als Füllung erhältlich.

EIGENSCHAFTEN

Freitragendes Schiebetor

Führungs- und Schließpfosten sind mit 
Zaunanschluss versehen 

Edelstahl Spiralschloss

STANDARDFARBEN RAL CODE

Moosgrün RAL 6005

Tannengrün RAL 6009

Quartzgrau RAL 7039

Steingrau RAL 7030

Anthrazitgrau RAL 7016

Reinweiß RAL 9010

Tiefschwarz glänzend RAL 9005bl

Tiefschwarz  matt RAL 9005m

Andere Farben auf Anfrage (gegen Aufpreis)



KRAUSKRAUSKRAUSKRAUS RTECHNISCHES DATENBLATT |  SLIGHT freitragendes manuelles Schiebetor

K.Kraus Zaunsysteme GmbH • Schuhmacherstr. 7 • 51789 Lindlar • 02266-4752-0 • www.kraus-zaunsysteme.de

1
0
.2

0
2
1

1 2

RAHMEN
-	 Unterholm: profilierter Stahl C-Profil 95/85/3,75 mm.
-	 Oberer Träger, bestehend aus Vierkantprofil 60/40/2.
-	 Vertikale Abschlussprofile: 60/40/2 mm.
-   Vertikale Zwischenstreben 40/40/1,5 mm.
-	 Rundstäbe: Ø  22 mm.
-	 Diagonale Zugstange: regelbares Spannschloss M10 am Torauslauf.
-	 Abdeckplatte Unterholm: eingebauter Auflaufrolle.
-	 Bodenfreiheit: 100 mm (regelbar +- 20 mm).

-	 Anschlags- und Führungssäule aus geschlossenem Profil Type Unipost 120/120/3, 
Standard mit gelochter Zaunanschlussfalz. Auf Bodenplatte 370/260/10 mm  
geschweißt,  mit 4 Langlöchern 22 x 40 mm.

-	 Der Anschlagpfosten ist unten mit einem Auflaufschuh versehen, oben hält ein 
Führungsblech das Tor in Position.

-	 Innenliegende Führungseinheit bestehend aus 2 Rollenböcken mit 4 horizontalen 
Kunststoffrollen Ø 36 mm und 2 vertikalen Gleitrollen Ø 92 mm. In den Rollen sind 
wartungsfreie Kugellager verbaut.

-	 Hintere Auflaufrolle aus Kunststoff Ø 60x215 mm auf Bodenplatte 236x130 mm  
(L x B). Wartungsfrei gelagert (nur bei 5 und 6 m Öffnungsbreite).

FÜHRUNG

Torgewicht mit Standardfüllung + Pfosten + Zubehör:

Höhe 
(m)

Öffnung / Gesamtlänge (m) 

2.00 
2,80

3.00 
4,19

4.00 
5,46

5.00 
6,79

6.00 
8.20

1.00 174kg 205kg 236kg 267kg 298kg

1.20 188kg 219kg 250kg 281kg 312kg

1.40 202kg 233kg 264kg 295kg 326kg

1.60 216kg 247kg 278kg 309kg 340kg

1.80 230kg 261kg 292kg

2.00 244kg 275kg 306kg

MONTAGEHINWEIS
-	 Die Montage hat fachgerecht unter Beachtung aller einschlägigen Vorschriften zu 

erfolgen. Eventuelle Beschädigungen des Korrosionsschutzes sind fachgerecht und 
dauerhaft auszubessern.

AUSFÜHRUNGEN
1	 Standardfüllung mit Ø 22 mm 

2	 Doppelstabmattenfüllung 6/5/6

Lieferumfang:
- Gehäuse und Drückergarnitur aus Aluminium
- Rostfreies Profilzylinderschloss mit 3 Schlüsseln 
- Manuelles Blockiersystem
- Haltegriff beidseitig 
- EG Erklärung
- Betriebs- und Aufbauanleitung
- Prüfbuch

Konstruktion
- Unter- und Oberbalken
- Rahmen / Pfosten
- Standardfüllung

Verzinkter Stahl
Verzinkter Stahl
Rundstäbe 22/1,2

Oberflächenbehandlung
Korrosionsschutzkategorie / C4 
DIN EN ISO12944-2- C4

Chemische Vorbehandlung + 
Pulverbeschichtung, Polyesterpul-
ver in RAL Farbe ihrer Wahl


