



Freitragendes manuelles Schiebetor

# Slight

## Vielseitiger Alleskönner für Ihr Zuhause

Das Slight Schiebetor ist ein vielseitig einsetzbares Schiebetor. Bei einer Öffnungsbreite von 2-6 m ist es perfekt geeignet um Ihr Zuhause stilvoll abzusichern. Die manuelle Version wird mit einem Edelstahlschloss und 2 Haltegriffen geliefert und lässt sich somit kinderleicht bedienen. Das Slight Schiebetor ist standardmäßig mit Rundstäben oder Doppelstabmatten als Füllung erhältlich.

#### **EIGENSCHAFTEN**

Freitragendes Schiebetor

Führungs- und Schließpfosten sind mit Zaunanschluss versehen

Edelstahl Spiralschloss

STANDARDFARBEN	RAL CODE				
Moosgrün	RAL 6005				
Tannengrün	RAL 6009				
Quartzgrau	RAL 7039				
Steingrau	RAL 7030				
Anthrazitgrau	RAL 7016				
Reinweiß	RAL 9010				
Tiefschwarz glänzend	RAL 9005bl				
Tiefschwarz matt	RAL 9005m				
Andere Farben auf Anfrage (gegen Aufpreis)					







2

#### **RAHMEN**

- Unterholm: profilierter Stahl C-Profil 95/85/3,75 mm.
- Oberer Träger, bestehend aus Vierkantprofil 60/40/2.
- Vertikale Abschlussprofile: 60/40/2 mm.
- Vertikale Zwischenstreben 40/40/1,5 mm.
- Rundstäbe: Ø 22 mm.
- Diagonale Zugstange: regelbares Spannschloss M10 am Torauslauf.
- Abdeckplatte Unterholm: eingebauter Auflaufrolle.
- Bodenfreiheit: 100 mm (regelbar +- 20 mm).

#### FÜHRUNG

- Anschlags- und Führungssäule aus geschlossenem Profil Type Unipost 120/120/3, Standard mit gelochter Zaunanschlussfalz. Auf Bodenplatte 370/260/10 mm geschweißt, mit 4 Langlöchern 22 x 40 mm.
- Der Anschlagpfosten ist unten mit einem Auflaufschuh versehen, oben hält ein Führungsblech das Tor in Position.
- Innenliegende Führungseinheit bestehend aus 2 Rollenböcken mit 4 horizontalen Kunststoffrollen Ø 36 mm und 2 vertikalen Gleitrollen Ø 92 mm. In den Rollen sind wartungsfreie Kugellager verbaut.
- Hintere Auflaufrolle aus Kunststoff Ø 60x215 mm auf Bodenplatte 236x130 mm (L x B). Wartungsfrei gelagert (nur bei 5 und 6 m Öffnungsbreite).

### **AUSFÜHRUNGEN**

- Standardfüllung mit Ø 22 mm
- 2 Doppelstabmattenfüllung 6/5/6

#### **MONTAGEHINWEIS**

- Die Montage hat fachgerecht unter Beachtung aller einschlägigen Vorschriften zu erfolgen. Eventuelle Beschädigungen des Korrosionsschutzes sind fachgerecht und dauerhaft auszubessern.

#### Torgewicht mit Standardfüllung + Pfosten + Zubehör:

Höhe (m)	Öffnung / Gesamtlänge (m)				
	2.00 2,80	3.00 4,19	4.00 5,46	5.00 6,79	6.00 8.20
1.00	174kg	205kg	236kg	267kg	298kg
1.20	188kg	219kg	250kg	281kg	312kg
1.40	202kg	233kg	264kg	295kg	326kg
1.60	216kg	247kg	278kg	309kg	340kg
1.80	230kg	261kg	292kg		
2.00	244kg	275kg	306kg		

- Gehäuse und Drückergarnitur aus Aluminium
- Rostfreies Profilzylinderschloss mit 3 Schlüsseln
- Manuelles Blockiersystem
- Haltegriff beidseitig
- EG Erklärung
- Betriebs- und Aufbauanleitung
- Prüfbuch

#### Konstruktion

- Unter- und Oberbalken Rahmen / Pfosten
- Standardfüllung

Oberflächenbehandlung Korrosionsschutzkategorie / C4 DIN EN ISO12944-2- C4

Verzinkter Stahl Verzinkter Stahl Rundstäbe 22/1,2

Chemische Vorbehandlung + Pulverbeschichtung, Polyesterpulver in RAL Farbe ihrer Wahl